

## **Vasarą nepamiršti knygos ir skaitymo ragina Lietuvos bibliotekos, kviečiančios dalyvauti jau septintame skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“**

Nuo birželio 1 iki rugpjūčio 31 d. vykstanti skaitymo skatinimo akcija iššūkyje dalyvauti kviečia įvairaus amžiaus skaitytojus. Kaip rodo ankstesnių metų patirtis, vienodai azartiškai knygas skaito ir moksleiviai, ir jų tėvai, ir senjorai. „Įkvėpk knygų magijos!“, – ragina „Vasara su knyga“ organizatorės apskričių viešosios bibliotekos, Lietuvos aklujų biblioteka, savivaldybių viešosios bibliotekos, prie kurių šiemet prisijungė iniciatyvos ambasadorė Jurga Šeduikytė.

„Kai prieš gerą dešimtmetį labai krito skaitymo populiarumas, man tai buvo viena liūdniausių žinių. Be galo džiaugiuosi, kad dėl begalės gražių skaitymo iniciatyvų knygų populiarumas vėl šovė aukštyn. Knyga man – mylimas ir stebinantis bendrakeleivis. Ji nepasiduoda jokiai madai, nepraeina ir nėra išaugama. Visada skaitau bent kelias skirtingas – žiemą ar vasarą. Tyliai baltai pavydėdama naujų išpūdžių bangos rekomenduoju į šiltą šios vasaros kelionę pasiimti knygą (o dar geriau – ne vieną) ir leisti jai nuspalvinti, o gal net pakeisti gyvenimą“, – sako dainininkė, muzikos kūrėja, o dabar – jau trijų knygų autorė Jurga Šeduikytė.

### **Dalyvauti gali ir skaitantys kitais formatais**

Skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“ dalyvauti kviečiami ir skaitytojai, turintys regos negalią, autizmo spektro sutrikimų, disleksiją ar panašių sunkumų, dėl kurių jie negali skaityti spausdinto teksto.

„Mums atrodo, kad nori skaityti – imi ir skaitai. Tačiau viskas nėra taip paprasta žmonėms, negalintiems skaityti įprastai, – sako Lietuvos aklujų bibliotekos direktorė Inga Davidonienė. – Nei knygynai, nei bibliotekos jiems padėti dažniausiai negali. Kitaip skaitantiems reikalinga kitokia – prieinamo skaitmeninio formato – knyga. Virtualioje bibliotekoje ELVIS ([elvislab.lt](http://elvislab.lt)) saugoma daugiau nei 14 000 pavadinimų leidinių tiems, kas negali skaityti įprastai. Pakvieskime savo artimąjį, draugą, tėtį ar mamą praverti virtualios bibliotekos ELVIS duris, kad įkvėpti knygų magijos galėtų visi. Juk garsinės knygos pasakojama istorija – ne mažiau magiška.“

### **Penkios knygos per vasarą**

Dalyvauti vasaros skaitymo iššūkyje paprasta: užsiregistruokite svetainėje [www.vasarasuknyga.lt](http://www.vasarasuknyga.lt) ir perskaite knygas, suveskite jų pavadinimus. Jeigu reikia, prašykite bibliotekininko pagalbos. Šių metų užduotys yra šios:

## Sugrįžta pamėgtasis skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“

Perskaityk knygą apie žmogaus ryšį su gyvūnu (-ais);

Perskaityk Baltijos šalių autoriaus knygą;

Perskaityk biografinę knygą;

Perskaityk knygą, kurios pavadinimas - vienas žodis;

Perskaityk šeimos nario vaikystėje mėgtą knygą.

### **Akijos draugų ir rėmėjų kasmet vis daugiau**

Visų įveikusių vasaros knygų iššūkį laukia staigmenos, o didžiuosius prizus įsteigė pagrindinė akcijos rėmėja - išmaniųjų technologijų bendrovė „Xiaomi“. Ji pasirūpino, kad net 47 burtų keliu atrinkti iššūkį įveikę dalyviai laimėtų išmanių ir inovatyvių prizus - planšetę, mobiliuosius telefonus, išmaniąsias apyrankes ir kt.

Audioteka.lt dalinsis rekomendacijomis, dovanos audioknygų, o su kodu VASARASUKNYGA visą birželio mėnesį - 20% nuolaidą visoms audioknygoms. Be to, visą vasarą „Vasaros su knyga“ „Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose vyks įvairūs konkursai, kuriuose taip pat bus galima laimėti prizų.

„Vasara su knyga“ - septintus metus apskričių ir savivaldybių viešųjų bibliotekų, mokyklų bibliotekų, Lietuvos aklujų bibliotekos su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija organizuojama skaitymo skatinimo akcija. Organizatoriai džiaugiasi augančiu jos populiarumu - vien pernai perskaitytos 105 867 knygos, skaitymo iššūkį įveikė per 17 000 žmonių.

Pagrindinis informacinis partneris - [LRT](#), pagrindinis akcijos rėmėjas - [„Xiaomi“](#).

Akcijos draugai: [Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka](#), [IBBY](#), leidyklos [„Alma Littera“](#), [„Nieko rimto“](#), [„Vaga“](#), [Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla](#), [„Aukso žuvys“](#), [„Debesų ganyklos“](#), [Audioteka.lt](#), [garsinių knygų biblioteka „Elvis“](#), [„Urtės tekstilė“](#), [peteliškių namai „DomBow Ties“](#), [„DenimDiaries“](#), [„Muilo virtuvė“](#), [„Biblioteka visiems“](#), [„Švieskime vaikus“](#), [„Verocafe“](#), [kurjerių tarnyba „Samus“](#).

Visa informacija apie skaitymo iššūkį, taisykles, registracijos forma ir karščiausios naujienos - [www.vasarasuknyga.lt](http://www.vasarasuknyga.lt), „Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose.

Sugrįžta pamėgtasis skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“

